
ч
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 13 ВЕРЕСНЯ 1930.Сторона 4 Число 109.

Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!
imiiiiiimimmiiHHiiimmiiiiiiiiimuiimiiiiniiiiiimiiimiiiiiiiniMiimiiii "і якім то Радянський Союз екс-1 

с портував товарів в сумі 33,000.
Е 000 карбованців, а імпортуєш 
І в сумі 10,000.000 карб.
Е Або колективізація. Цс ж 
Е після панської кляси і її най- 
£ митів “господарська руїна"
§ А тимчасом показується, ШІ» 
і сегорічний врожай на колек- 
Е тивах на одну трету більший.
Е чим на приватних господа1'- ;
І ствах. Руїна для капіталістич- !
Е них торговців і спекулянтів
£ збіжжя, але не для робітників . „ ,= т числяеться зараз зарепстре- нас е з організована кінія без-
ш. ^ ^ сеЛ Я і 1 В V- і . 1 оМ\ Сt .1^ Нїї , • - л , , к і-1ваних на емплоямент офісі о- робітних під проводом АФП.

коло 4.000 безробітних, які с:і- Цю юнію зорганізували мі- 
дять без праці близько рок\, сцеві буржуї зі своїми іїайми1 
а ще багато е таких, що не р-- тами, які мають добрий джаб. 
гіструються, бо немає потреби самі висунулися на чолі неї 
Брентфордська буржуазія зі юнії і самі в себе вломинлють- 
своїми фейкерамн настраши- ся праці. Голова юнії напи
лась, що така сила безроб^і сляє около 15 тисяч доларів 
них й “старається" всякими маєтку, роботу йому дали па- 
слособами Його зменшити ни і йому навіть ані гадки про 
Час до часу дає роботу сімей тих 4,000 безробітних, до яких 
ним, вираховуючи, що на заглядає голодова смерть.
4,000, безробітних дає кожно-І Всім безробітним треба вст\ - 
го тижня 300 робітникам якесь пати до юнії бе-зробітннх, яка 
заннятя. Таким способом ко- є під проводом Комуністичної 
жному жонатому робітникові Партії Канади і боротися про- 
припадає робити 3 дні на кож ти такої великої несправедли- 
ніх три місяці. І з того має ни- пости, проти фейкерін, які ні
жити самим робітник' і ціла бито на словах великі соція.іі 

родина
З нежонатими безробітним і світною буржуазією і разом 

навіть і числитись не хочуть, рука в руку йдуть проти ви- 
3 фабрик нас понаганяли, ко- звольного робітничого руху, 
ли йдемо до ситі-гол, шоби Ми віримо, що й на них 
нам дали працю або хліба, за- прийде час скоро, бо так ду- 

А де жінка? рити нас голодних довше не 
можливо. Обіцянками нас Ht- 
можуть вже більше задоволь- " 
нити, й оті 3 дні що три місяці 
також не може врятувати, ві ї 
солодової смерти робітника 
самітного, а не то сімейного.

ТРИ ДНІ РОБОТИ НА ТРИ КИСЯЦІ ДЛЯ СІМЕЙ
НИХ РОБІТНИКІВ - ТАКИЙ ЗАКОН 

ВИЙШОВ У БРЕНТФОРД

ЗА ПАТРІОТИЗМОМ КРИЄТЬСЯ ЖАДНІСТЬ І 
ДО НАЖИВИ Й БРУТАЛЬНЕ МОР

ДУВАННЯ ТРУДЯЩИХ РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ! ГШ
ЧИ ЖЕРТВУВАЛИ ВИ ВЖЕ НА ДОПОМОГУ 

СТРАЙКУЮЧИМ У МЕРКОЛ?цію, а Німецькі капіталісти ви ;§ 
возили залізо до Франції Через | 
Швейцарію і Голяндію, лише в І 
ПМв році вони вивезли його Е 
$60,000 той.

Капіталісти Не ДИВЛЯТЬСЯ, Що Е 
то “ворог", а ведуть і ним биз Е 
ніч- і заробляїіть добі)і гроші, VE 
яких частину віддають на патрі S 
етичну П]юиаганду, аби люди |Е 
йшли і билися за них.

• і наведених повнще фактів ІЗ 
віті ! ж

Б рент форд, Онт. Таким способом думають
Велике безробіття запанує і • брентфордські банки і їхні най- 

ло в нашій місцевости. В мити зменшити безробіття, що 
Брентфорд тепер вийшов та- нібито вони стараються дати 
кий закон, що самітному немає роботу, хотяй вони добре зн.і- 
праці ані хліба, (хотяй ті що ють і бачуть, що всі магазини 
жінки мають не далеко утік- позапаковані продуктами і ве
ли від нас). В Брентфорд н: мають їх де збути. Зараз в

Торонто, Онт.
Уряди канітадіетеьких дер

жав напомповують свій робочий 
народ патріотизмом 
війни вони іві-іпаютьі я до Have 
лення а закликами: "За віру, 
за царя, за батьківщину!”

Заагітоваяі такими високими 
патріотичними кличами робіт 
НИКМ ріжмнх HpSïH йдуть вбіг 
вати один одного й своїм жит
тям і кровю здобувають ринки 
збуту дія фабрикантів капіта
лістів.

Зовсім не так відносяться до 
патріотизму й патріотичних за
кликів самі фабриканти, капі
талісти, які самії роблять вій 
ну. Вони не тільки, що не йдуть 
бити во|юга, а те помагають йо
му вбивати жовнірів с ft неї дер- 

Так, напрнлад,. тепер 
вже « відомим те, що одна ан 
Глійська фірма ни|юбу воєнної 
зб)м>ї вивози.та зб|юю через 
Швецію до Німеччини підчас 
світової нііініі і продавала там 
П за добрі гуміші. Канадійські 
компанії вивозили нікель так 
само до Німеччини чі-|я-з Шве-

Ви знаєте що:
Підчаї

БОСИ НЕ ПОМОЖУТЬ —
ПОЛІЦІЯ НЕ ПОМОЖЕ —

РОБІТНИЧІ ФЕИКЕРИ ТАКОЖ НІ.

І

ВОНИ ХОЧУТЬ, ЩОБ ШШЗ РОДИНАМИ ГОЛОДУВАЛИ
Е масово вступають в колективи 
S бо бачуть.ЛИШЕ РОБІТНИКИ й БІДНІ ФАРМЕРІ МОЖУТЬ І МУ

СЯТЬ ЖЕРТВУВАТИ НА ДЕЛЬТИ, ЩОБ БУЛО ДЕ 
СПАТИ! НА ПОЖИВУ, ШОБ МАИНЕРІ 

НЕ ГОЛОДУВАЛИ!

_ що спільною пра,-
5 пею при менших навіть зусил- 
Е лях можна осягнути далеко 
Е гарніші користи чим пооди- 
Е ноко.
І Дещо й про цукор. ГрнзЧ’Ть- 
= ся деякі найманці, що в СРСР 
І бракує цукру, бо спроваджує 
І їж з Куби. Спроваджування 
= цукру з-за границі пояснить і 
Е кожний читач великою кон 
= Сумцією, а не цілковитим бра-

видно, що підчас і _
тою самою зброе:ю вбивалося то ]Е 
го са.тдата на Ф]юнті, котру ви 5 
п|юдукував його брат, товариш £ 
робітник, вдома. Такий то бур § 
жуазпий патріотизм. Під по = 
кришкою патріотизму ховаеть £ 
ся буржуазна "жадність до на = 
живи, під обороною НІТЧИНИ хо 
кається брутальйі- мордування]і 
робітництва, Бути правдивим S 
обо|кіиш м не значуть тільки' = 
любити свіжі країну й свій на
рід, а треба любити й боронити 
усіх пригноблених працюючих 
Кожної країни всього світа від 
їх загалшюго ворога 
лівих

Спішіть з допомогою впрост до:
THE WESTERN AREA COMMITTEE W I R 

416—lit Ave., N E Calgary, Alta.e/o J. Hladun
NameІ
Addressжави

Amount $City
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kom, як твердять радянські 
противники. Радянський уряд 
робить заходи, щоби цей брак 
усунути на все, та мати подс • і 
статком свого цукру. Мимо| 
того, що в СРСР брак цукру. 
то як каже статистика з Риму,

з цими фейкерамн, це певно. 
Робітники бувшої царської 
Росії прогнали від влади та
ких самих “фейкерів”, як аме
риканські, забравши владу в 
свої руки, стали господарями 
в своїй не панській країні, те 
саме зроблять й робітники 
Америки й усього світу.

И хоч ще деякі робітники, 
засліплені патріотичним дур
маном, не дибачують цего, т6 
прийде незадовго той час, що 
й вони прозріють, пізнають 
що робітник вродився не на те, 
щоб бути рабом, а щоб валити 
старе життя, а на його згарищі 
будувати нове. Скита.іець.

служників таких, як ріжш 
Гріни, Райни та Куглери в Аме
риці, МекДоналди, Сновдени 
й Гендерсони в Англії, Цергі- 
бе.іі в Німеччині і інші подіб
ні цим соціял-зрадникам по 
всіх капіталістичних країнах, 
а ці вже вміють обдурити ро
бітників так, що буржуазія 
тільки руки затирає і в кулак 
Сміється. Але прийде час, що 
робітничі низи пізнаються на 
тих фарбованих лисах і підуть 
боротьбою не тільки проти 
буржуазії, але й проти цих 
зрадників і дадуть їм належну 
заплату.

Що робітництво справиться

сти, а на ділі єднаються з всекапіта
Во.тн.чк.

СРСР занимає перше місце з 
Европі під зглядом цукрового 
буряка, що до скількости об-1 

шару в гектарах.
1 паперовий брак не такий 

великий. Видко хочби з топ-, 
що уряди Сполучених Держав 
і Канади замовили відразу де
рева на суму 4,500,000 доларів. 
Коли б Радянський Союз від 
чував брак паперу, то не прий- 
мавби замовлень заграничних 
на дерево хочби й тому, що й 
сам потребує досить паперу 
для друкований культурно-на
укових і політичних праць 
звязаних з культурно-освітною 
пятирічкою.

Або антрацит, який прихо-] 
дить в 15 тисячів тон тиж-

ВИКОИАВЧА РАДА АФП ПРОПОНУЄ ПИВОМ 
РОЗВЯЗАТИ ПИТАННЯ БЕЗРОБІТНИХ

раз питають 
На емплоймент офісі те саме 
можна почути. Виходить, що 
самітним робітникам треба аж 
женитися, щоби дістати 3 дні 
роботу за 3 місяці. Хотяй ми

Вінніпег, Ман.
До чого докотилися лідери 

Американської Федерації Пра
ці, може послужити новинка, 
яка була поміщена в буржуаз
ній вшніпегській газеті “Фрі 
Прес" з середи, 10 вересни, 
про те, як ці зрадники пробу
ють рознизати безробіття в 
Америці. Новинка ця подана 
з Атлентік Ситі, в якій гово- 
knbn. що Виконавча Рада 
^^Ьуа пропозицію Мартина 
Ф. PcSskb який є президентом 
залізно - дорожного братства 
картонів, погоджується роз
вішати безробіття в той спо
сіб, щоби виробляти ниво 2.75 
процентове. Другий такий 
самий робітничий фейкер А.і- 
берт Куглср понирає таку про
позицію і говорить, що коли б 
виробляли таке пиво, то тоді 
дістане роботу два мільйони 
робітників, а фармері будуть 
мати змогу продати за 65 мі
льйонів доларів Збіжжа.

Шкода тільки, що ця пропо
зиція не була зроблена перед 
доміміяльними виборами в Ка
наді, а то МекКснзі Кінг 6\ а 
би не провалився зі своєю лі
беральною партією, а був би 
мав пляГформу, в який спосіб 
розвязати безробіття в Канаді.
Також фармері мали б де були 
збути свою пшеницю, а то дз 
біди пан Раен запізнився -і

А хороший же: керми тих, ще на цьому 
Робітництво і фар- заробляють мільйони, 

перство північної Америки мо- продукуючи. Але буржуазія 
же погордитися перед світом, сама свої інтереси не вміє вже 
що моє таких славних провід- так гарно обороняти, як не 
ників. Виходить, як в казці ; роблять робітничі проводирі - 
пий, гуляй, а все буде добре.
Тепер американські робітники 
знають, що коли хочуть роби
ти, то мусять пити пиво, й

фармері теж мусять пити, що
би збутися своєї пшениці.

Та з цего є ще одна наука 
для робітників тих, які ще чі- 
рили на сліпо цим божкам і 
слугам капіталу, які побира- 
ють тисячі доларів місячної 
платні, складеної робітниками, 
і ще в такий спосіб тепер 
глумляться над безробітними, 
виспівають їх.

В той час, як класово свідо
ме робітництво бореться з 
буржуазією, щоб усунути" бур
жуазну владу, а з тим і усуну
ти безробіття, в той час, коли 
десятки тисяч свідомого бойо
вого робітництва і селянства 
на смерть караються в буржу
азних тюрмах, робітничі ари
стократи з . АФП пропонують 
одним почерком пера всунурі 
безробіття тим способом, що 
кажуть виробляти більше пива

Кожний найменш свідомий 
робітник починає вже розумі- 
тй, що так довго, як існує бур
жуазна влада на чолі з гор
сткою паразитів, яка при по
мочі •приватної власнрсти ви
зискує робітника і смокче з не
гр останню каплю крови, 
може бути мови про усунен
ня цього страшного безробіт
тя. Щоби усунути безробіття, 
то не пиво треба виробляти, а 
треба усунути від державної 

пиві 
його

маємо в старім краю жінки, 
вони про це не хочуть знати І. V.

ПЕТЛЮРІВСЬКІ СЛУЖАЛЬЦІ ГОТУЮТЬ ЩЕ 
БІЛЬШЕ ПОНЕВОЛЕННЯ УНР. ПРАЦЮЮЧИМСАМА БУРЖУАЗНА ПРЕСА ДАЄ ВІДПОВІДЬ 

БІЛОГВАРДІЙСЬКИМ БРЕХАЧАМ НА 
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ Торонто, Онт. 6б тебе то ги рук не піднось, бо 

тої: к.'іяі она боротьба, а ми її 
засуджуємо, цебто забороняє-

Не аважаюзи на такі респек
black

нрво до Канади та нафта і ву
голь, які пробивають собі що- табе.дьні титули, як 

тимів його, за яких в нещасній раз нові доступи на капіталі- <ІаК"
Галичині наперед відправляли стичних ринках, свідчать може гька буржуазія частує у країн 
панахиди за “вічний упокій"), про “упадок 
З того виходить, що в СРСР Коли з одного боку капіталі- бітників, українські підпанки, 
мало б бути всього 20 процент, етичні служаки горлають, що Іщо називають себе “еамоетійки- 
то є 32 мільйонів населення більшовики впали, їхні хлібо- ками

L МИ.і інші, якими канадціКапускейсінг, Онт.
Читаючи дві ианьско-буржу- 

азні релтильки, а саме україн
сько-панський “Канадійськи і 
Фармер" і “Курєр Польскі", 
іцо виходить в Сполучених 
Державах, я помічаю дуже 
часті напади на Радянський 
Союз, а Радянську Україну з 
осібна. В кожньому числі на
ходжу якусь депешу, подану з 
такого достовірного джерела, 
як з Риги або Парижа.

Розуміється, пусті ці вигад
ки є підроблювані штучно 

,е рештками царських достойни
ків, котрі по розпаді країни 
невсріі народів поховались під 
покришки Риг, Парижів і Ьер- 
лінів і звідтам за ложку саба- 
чої страви провадять запр. • 
данчу роботу, пускаючи в світ 
якнайпідліші ріжного роді 
•депеші”, щоби тим довше ту 
манити робітників, які ще їм 
вірять.

По більших столицях евро- 
I ропейськи.х відбуваються ріж- 
иі протирадяисцкі з'їзди, маючи 
на меті обговорювання бороть
би з небезпечним для їх маре
вом, більшовизмом, бо, мов
ляв, якщо ми не поведемо бо- 

S ротьби, то більшовизм може 
Е дуже скоро заволодіти світом, 
і, а тоді їхнє зверху. Крім таких 
Е зїздів капіталісти мають і сво- 
£ їх наймитів, які в якнайчориі- 
S ший спосіб стараються оплю- 
5 гавлювати країну працюючих, 
=^бо ж за підлішу брехню че- 
Е кає їх масніша нагорода від 
Щі їхніх вірителів.
Е, От хочби така справа, як 
і,голод Голод 
і І всі голоси спродажні 
І люди мруть по улицях”, “ар- 
I мійці дістають по кілька декз- 
Е грамів мяса денно". И скід*.- 
Е ки той радянський “голод" і.е 
Е забрав вже жертв в людях ? 
і Після вискалів отих 
І агентів то мабуть з 40°„ усьо- 
- го Радянського Союзу, других 

40*„ розстріляли більшовики 
_ за протирадянську політику 
Е (от хочби Єфремова і побра-

Одним елоінім, патріоти іа- 
суджують тільки КЛАСОВУ бо
ротьбу ПО іИдноіненіїкі ДО (иібіт. 
ників, а капіта.тії там дозволи 
HTU A робити все, ЩО ТІЛЬКО ВО
НИ схочуть, аби-втримити Іванів 
в послусі.

Надаремно наші підпанки по 
хвалилиі а, що українські ма 
і-и йдуть за ними. Кожний ро
бітник може сказати, що це оче- 
видячна брехня 
робітничі організації мають де 
І ЯТКИ тисяч членів і величезну

більшовиків" ? еькнх і других чужинецьких ро

в . ііішніи раз за Демон 
етруеали і вою рабську віддай 
ніеть великій канадійеькій бур

замісць 160 мільйонів. давці на сторінках своєї преси
А тихїчасом статистика каже, або в своїх промовах призна 

що в Радянськім Союзі є вже ють їм великий поступ за так жуазії, аби через те саме мати 
поверх 160.U00, 000 людей ріж- короткий час. Ніде правди ді- чадію на приємність бути по

Не можна занадто-ауриїїї іласкаии.ми нею і здобути д ія 
буйними українських ярацюючнх ще 

кращі назви,знк "Ьіаек dago" і

них народностей. Про оцей ти 
“голод" в СРСР хай нам по- пролетарської маси 
служать цифри з капіталісти1:- видумками, бож і маси зрозу- 
них газет. Вивозить СРСР збіж мі.іи вже і відчувають на прак- 
жя в 30 кораблів тижнево до типі капіталістичний лад і її 
Европи, 750,000 тон вві : слугів теж визискувачів, ронтоні ької о часопису Мей.і 
ячменю до Англії за 3 місяці. І Та вони будуть до якогось ча- І‘нд Емпайєр з дня 2 вересня

Українські
т. її

•Згідно з повідомленням то
більшість еимцатнків серед у- 
країнського робітництиа, що
стоїть за конунн тичнини прииконвенція цих ІІСТ.ЗЮрІН'І.КИХ

“самостійників” відбуналаеЖО циішми у класовій боротьбі.
Комуністичний НрИНЦІМ не

Видко, що тепер панує “го- су дурити маси, та продовжу- 
лод", але в головах панськії : вати своє гуляще життя доти, 
наймитів, які,.не маючи інших доки зреволюціонізована маса серпня й 1 вересня, 
аргументів до брехні про СРСР, не скине ярмо капіталу у все- Ня конвенція схвалила |»‘.ю 
страхають працюючих поза світі та не положить кінця ,- ланцю, в якій іово)інгьсч, що
межами СРСР голодом і зви- тим брехням. Найголовніше загуджуятіз я шення умовнії, не учить стояти
заною з ним годівлею свині.І („комвськип. клясову боротьбу й що у країн жебраками по бред іаиннх й
людськими трупами. —---------  ські маси в проти робітничого чекати на подачку ви < алней

Або торговая в СРСР. Після пШіпа 1’>ХУ і комуністичних принці иіен армії або від других
донесень з Риг і Перлінів вже ФАиМСТСЬКИИ ЇЕР°Р пів; же самих організацій,
давно умерла. Не думайте що У. ЛЬВОВІ. ЇЦо такі методи; jmi ежвва цжтнчни нирця учить «бі дну
таке донесення видав сам ні- На бетоновому заводі у Ніться англійськім іюбітнн- і ватяеь і < ііінзіїїміг .імами до 
мецький уряд. Де там. Сс Львові, після зборів робітнч- цтвом, будуть наслідуватись у метатися < воїхі, боротися за ви
махінація наймитів капіталу: ків, що слухали доповідь про країпським для іш.ііншеннн .чихіення і піл і їй і у и ви чи ку
Коли б торговля занепала з процес “СВУ" та становище и.ьевоїх умовин і щоб орГаиізува |Прґанізуватися тр«“Оа їли

PCP, тоді Німеччина’або фа- Радянській Україні, невідомо ти [юбітинцтво не для боротьби вольної бороті/ш, в не 
шістська Італія не просили б хто порозкидав листівки КП •> панами, а для порузуміяия і ди і панами, 
більшовиків брати їхні товари ЗУ. Через кілька годин після ними і себто організація, не для -t.iai.iu я. що петлюрівські 
на довгоречинцеві сплати. Тим цього великий загін поліції визволення, а<даія ще більшого патріоти тепер більше зацікав 
часом, заки більшовики "впа- прибув до заводу й а)іЬштував поневолення т)л7дящихі. "чіі в га.іьмоваині |юбітнйЧого
дуть чисто” то капіталістичні всіх робітників, які були на Ось такі защюданчі завдання руху, яі. в будова нию . краї -» 
держави одна наперід одної зборах. Разом з тим були і гарну [іоботу виписали, від чи Одначе у країні ьке І" 'т
роблять якнай^іожливіші >- труси на кватирах робітників kjiiito на іі|юграмі свій о діяння ництво розу міі. вже, хго <м ° ^
ступки в користь СРСРг'щоби Після допиту на поліції ареш- петлюрівські патріоти! |воРог ’ Д^мом. третиніт ві ту
лиш частинно збути свої то- тованих випущено. Українські робітники, що ще мить до Г.'ІМ1,Іім і •• • чим
вари, та тимчасом хоть поліп- ----------- належать подекуди до лих пан докаже, шш воно і: свідоме член
шити своє безвихідне поло- г.гаст,« ,,е ,и.,п еькнх організацій або е їх еим І гво іюбітиичої класи

*»“« —Навіть один американськин
, UlvAll СгТІ Deфахівець-економіст сказав не
давно, що Америку може вн- 
ратуватн з економічної крім 
лиш один Радянський Союз.
Хоч СРСР, це країна піувоенна, 
но, всетаки, може полвалитисч 
чималими успіхами на полі 
торговельнім. От хочби ви
віз визше згаданого збіжжя, 
га загальний торговельний бі
ляве з Фраццією за липень, в

учить вживати методів еоція.л 
зрадників в боротьбі за пО-іігі

своїм плином, 
це плин.

таких
Кому

зрадники.
Там, де буржуазія сама не 

може дати ради з робітниками,, 
туди вона висилає своїх при ви

іля зго
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ВАША ДИТИНА ІДЕ НЕ ЯВИЛАСЯ В УНР. 
РОБ. ДІЮЧІЙ ШКОЛІ У ВІННІПЕГУ?І

І
Оце запитання ставить усім батькам-робітникам 

Вінніпегу місцевий Шкіакои й Юнацька Шкільна Упра
ва. Навчання в УРДШколі вже почалося з 2 вересня 
• « зараз в повному ході. Шкіакои розіслав твідомля- 
ючі письма про відкриття УРДШколм до усіх батьків, 
членів робітничо-фермерських організацій, одначе, да- 

асі вони зголосили своїх дітей до УРДШколн.
Вп.шпяккричать на 

.її ЄН І я.деко ви від евштуншських Петлюрі» 
ція, бо засуджуючи к.ляеову бо 

В надзвичайному суді міста ротьбу, себто обероеу [юбітни- 
Таной в Індо-Китаю, почався ків перед капіталістами, вони Коня переїздите з одної іА- 
ироцес проти 148 учасників просто вам в очі кажуть
революційного руху члені н — Ти Іване працюй, не у no cured з одного п
компартії, а також націонале- минайся за ліпшу платню бо другого, то не забудьте вов*- 
но-революційної партії Індо то є класова боротьба й не ро домити зараз нашу ддмімістрв- 
Китаю. Підсудних вииують би нічого за поліпшення уновин цію, аби змінила Вашу адресу, 
тому, що вони виробляли боь праці! Не кажи нічого проти При цім не виспрчить надалі 
би для повстання проти фрак спід жя й проти безробіття' тільки нову, вас кошм 
цузькоі окупації ‘Коли ти страйкуєш, а ноліцмен но подати і стару Вашу в драгу.

Не робіть зла власним своїм дітям, не тримайте їх
вдоїм в той

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ * 
АДРЕСУ.t, як дітвора трудящих Вінніпегу вже 

працює а УРДШколі. йдіть snap! з вашою дитиною 
і зголосіть й в УРДШкоду вже сього дня. «цееостж до другої або перемо

тай само Шкілком й Юншкілупрааа кличе усіх укра
їнських батьків з-поза наших організацій зголосити ЇХ
НІХ дітей до УРДШкоан, а за навчання рідної мови й 
трудяще виховання отих дітей в УРДШколі залевню-
югь Шкілко* й Юишкілунрава.

де
панських

S

ІШкіакои й Юнш кіл у прана УРДШколн.
ні.


